
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 72 DEL 21-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 21-01-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di allestimento centro comunale di Protezione Civile - secondo
stralcio.   - Affidamento lavori e impegno di spesa - CUP Master B98G12000220004 -
CUP B98G13000000004 - CIG ZDF07E0D7C

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO il PEG  2012 approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 74 del
2 Maggio 2012;

PREMESSO che:

-con delibera di Giunta n. 94 del 05/06/2012 è stato approvato il progetto esecutivo relativo
all’allestimento della nuova sede di Protezione Civile del Comune di Sesto Fiorentino –
secondo stralcio - finalizzato ad una migliore distribuzione dei locali, all’adeguamento
impiantistico, agli allacciamenti di acqua, gas e corrente elettrica, prevedendo al contempo la
spesa per il cablaggio da effettuare mediante CONSIP e l’adeguamento degli impianti di
riscaldamento/condizionamento in-house providing con la Società ConsiagServizi per un
importo complessivo di  € 80.575,00 di cui € 39.229,29 per lavori a base di appalto oltre oneri
per la sicurezza di € 669,04, per un totale di lavori appaltati pari ad € 39.898,33;
-con determinazione del responsabile della U.O.A. LL.- PP. Servizi a Rete n. 155 del
25.10.2012 sono stati aggiudicati i lavori alla ditta ALPAS SERVICE di Porretta Gesualdo di
Montecatini Terme (PT), per un importo lavori di € 29.304,28 oltre € 669,04 per oneri per la
sicurezza per un totale di € 29.973,32 oltre IVA di € 6.294,39 per un totale di €  36.267,71;
-con delibera di Giunta Comunale n. 3 del 08/01/2013 è stata approvata la perizia suppletiva e
di variata distribuzione di spesa per un importo di € 23.896,65 oltre IVA per un nuovo
importo contrattuale di € 53.200,93 per lavori oltre oneri per la sicurezza di € 669,04 per
complessivi € 53.969,97 oltre IVA;



-la D.L. ha provveduto a contattare l'Impresa ALPAS SERVICE di Porretta Gesualdo di
Montecatini Terme (PT), che  ai sensi dell’art 161 (commi 4 e 13) del DPR 207/2010 si è
dichiarata disponibile ad eseguire i maggiori lavori alle stesse condizioni del ribasso
contrattuale del 25,30%;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete:

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

1)di affidare alla Ditta ALPAS SERVICE di Porretta Gesualdo di Montecatini Terme (PT),
già aggiudicataria dei lavori principali, i maggiori lavori di cui alla perizia suppletiva
approvata con delibera di Giunta Comunale n. 3/2013 per un nuovo importo contrattuale di €
53.200,93 per lavori oltre € 669,04 per oneri per la sicurezza per complessivi € 53.869,97;

2)di stabilire che l’affidamento dei lavori di perizia alla Ditta avverrà tramite stipula dell’atto
aggiuntivo approvato con delibera di Giunta Comunale n.3/2013;
3)di impegnare la somma di € 23.896,65 oltre IVA 21% di € 5.018,29 per un totale di €
28.914,95 relativa ai lavori di perizia sul CAP. PEG. 78961 Tit. II Funzione 9 Servizio 3
Intervento 1-  O.P. 11/215 come segue:
- quanto ad € 20.000,00 R.P. 11/4036
-quanto ad € 4.000,00 R.P. 11/4878
- quanto ad € 4.914,95 R.P. 11/4879

4)di impegnare la somma di € 639,80 per incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%) sul CAP.
PEG. 78961 Tit. II Funzione 9 Servizio 3 Intervento 1 O.P. 11/215 R.P. 11/4879

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi –
Responsabile U.O.A. LL. PPP. Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 21-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 8 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 72 DEL 21-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di allestimento centro comunale di Protezione Civile - secondo
stralcio.   - Affidamento lavori e impegno di spesa - CUP Master B98G12000220004 -
CUP B98G13000000004 - CIG ZDF07E0D7C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)
============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       20.000,00
------------
11/004036/02 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/13/000003
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.000,00
------------
11/004878/01 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/13/000003
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.914,95
------------
11/004879/05 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :        2.315,76
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/13/000003
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          639,80
------------
11/004879/06 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :        2.315,76
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/13/000003
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         29.554,75

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-01-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 8 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 72 DEL 21-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


